



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PESCA

SERVIÇO DE ENGENHARIA DE COLETA, REMOÇÃO E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS/RJ						PLANILHA DE MEDIÇÃO - 01						
END: ESTRADA DO MACUCO - VILA VERDE - RIO DAS OSTRAS - RJ						PROCESSO Nº 05656/2017			CONTRATO Nº 209/2022			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE CONTRATADA	UNIT. (R\$)	SUBTOTAL CONTRAT. (R\$)	13ª Medição 28/11/2023 – 27/12/2023	14ª Medição 28/12/2023 – 26/01/2024	15ª Medição 27/01/2024 – 25/02/2024	16ª Medição 26/02/2024 – 26/03/2024	17ª Medição 27/03/2024 – 25/04/2024	18ª Medição 26/04/2024 – 25/05/2024	TOTAL MEDIÇÕES
01.01	coleta, remoção e transporte de resíduos sólidos urbanos	t	44.582,25	168,99	R\$ 7.533.954,42	3.924,42	4.324,74	4.020,64	3.722,37	3.685,29	3.552,19	23.229,65
01.02	coleta, remoção e transporte de resíduos de saúde	t	176,56	9.005,63	R\$ 1.590.034,03	15,52	12,90	14,93	18,94	15,83	17,69	95,81
VALOR DO CONTRATO					R\$ 9.123.988,45	802.955,10	R\$ 847.010,42	R\$ 813.902,00	R\$ 799.609,93	R\$ 765.336,27	R\$ 759.594,17	4.788.407,89
TOTAL GERAL DA MEDIÇÃO												R\$ 4.788.407,89

SERVIÇO DE ENGENHARIA DE COLETA, REMOÇÃO E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS/RJ						PLANILHA DE MEDIÇÃO – 02 Termo Aditivo 04 (reajuste 2)						
END: ESTRADA DO MACUCO - VILA VERDE - RIO DAS OSTRAS - RJ						PROCESSO Nº 05656/2017			CONTRATO Nº 209/2022			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE CONTRATADA	UNIT. (R\$)	SUBTOTAL CONTRAT. (R\$)	13ª Medição 28/11/2023 – 27/12/2023	14ª Medição 28/12/2023 – 26/01/2024	15ª Medição 27/01/2024 – 25/02/2024	16ª Medição 26/02/2024 – 26/03/2024	17ª Medição 27/03/2024 – 25/04/2024	18ª Medição 26/04/2024 – 25/05/2024	TOTAL MEDIÇÕES
01.01	coleta, remoção e transporte de resíduos sólidos urbanos	t	44.582,25	175,50	R\$ 7.824.184,87	3.924,42	4.324,74	4.020,64	3.722,37	3.685,29	3.552,19	23.229,65
01.02	coleta, remoção e transporte de resíduos de saúde	t	176,56	9.353,05	R\$ 1.651.374,50	15,52	12,90	14,93	18,94	15,83	17,69	95,81
VALOR DO CONTRATO					R\$ 9.475.559,37	833.895,05	879.646,22	845.263,36	830.422,70	794.827,18	788.864,80	4.972.919,30
TOTAL GERAL DA MEDIÇÃO												R\$ 4.972.919,30
TOTAL A SER PAGO (Planilha de Medição 01 – Planilha de Medição 02)												R\$ 184.511,41

lota 01: O valor do BDI (21,17%) está incluso no valor unitário, conforme planilha orçamentária vencedora da licitação

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PESCA
Rua Petrópolis, s/nº - Jardim Mariléa - Rio das Ostras - RJ
CEP: 28896 - 016 Telefone: 2771-6421 - www.riodasostras.rj.gov.br

	PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRONICA - NFS -e - NOTA CARIOCA -	Número da Nota 7063	Número RPS 0		
		Data e Hora da Emissão 02/07/2024 17:39			
		Código de Verificação SMB1-TFRL			
PRESTADOR DE SERVIÇOS					
	Razão Social:	DELURB AMBIENTAL LTDA			
	CNPJ:	24.219.106/0001-49	Inscrição Municipal: 10037476		
	Endereço:	RUA SETE DE SETEMBRO - Nº 98 - SALA 602			
	Bairro:	CENTRO			
	Município:	RIO DE JANEIRO - RJ			
	CEP:	20050-002	TEL. 21-3819-6731		
	E-MAIL:	comercial@delurbambiental.com.br;luizd@delurbambiental.com			
TOMADOR DE SERVIÇOS					
Razão Social:	MUNICIPIO DE RIO DAS OSTRAS				
CNPJ:	39.223.581/0001-66	Inscrição Municipal:			
Endereço:	RUA CAMPO DE ALBACORA - Nº 75	Inscrição Estadual:			
Bairro:	ATLANTICA	CEP:	28895-664		
Município:	RIO DAS OSTRAS	Telefone:			
E-MAIL:	semaprss@gmail.com;talentos.delurbambiental@gmail.com				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS					
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES (RSD) ATÉ O ATERRO SANITÁRIO DE RIO DAS OSTRAS E DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL (TRATAMENTO POR INCINERAÇÃO) DOS RESÍDUOS DE SAÚDE (RSS), NO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS/RJ.					
PERÍODO: 01/01/1900 a 31/01/1900					
CONTRATO:					
CONTRATO: 209/22 - 4º TERMO ADITIVO					
PERÍODO: 19ª MEDIÇÃO 26/05/2024 A 24/06/2024					
VALOR TOTAL: R\$ 748.182,82					
MÃO DE OBRA: R\$ 374.591,41					
MATERIAIS: R\$ 112.377,42					
EQUIPAMENTOS: R\$ 262.213,99					
BASE DE CALCULO PARA RETENÇÃO DO INSS R\$ 325.571,91 x 11% = R\$ 35.812,91					
FORMA DE PAGAMENTO DEPÓSITO EM CONTA BANCO BRADESCO AG. 0468 C/C: 360600-7 DELURB AMBIENTAL LTDA					
Retenção de COFINS	Retenção de CSLL	Retenção de INSS	Retenção de IRPJ	Retenção de PIS	Outras Retenções
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR DA NOTA = R\$: 184.511,41					
Serviço Prestado					
070902 - coleta resíduos lixo, rejeitos ou outros resíduos quaisquer.					
DEDUÇÕES (R\$)	BASE DE CÁLCULO (R	ALÍQUOTA(%)	VALOR DO ISS (R\$)	ISS RETIDO NA FONTE (R\$)	
0,00	184.511,41	5.00	9.225,57	0,00	
VALOR LIQUIDO = R\$: 184.511,41					
OUTRAS INFORMAÇÕES					
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 5.098 de 15/10/2009 e no Decreto nº 32.250 de 11/05/2010					
- PROCON-RJ: Av. Rio Branco nº 25, 5º andar, tel 151: www.procon.rj.gov.br					